Соглашение о сотрудничестве по финансовому оздоровлению ЖКХ Муниципального образования

Администрация ______________ (Наименование муниципального образования) в лице _______________, действующего на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «Администрация») и ООО «ТрансПроектИнжиниринг» в лице генерального директора Чагина Д.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Разработчик», совместно именуемые «Стороны», в целях ликвидации просроченной кредиторской задолженности предприятий ЖКХ перед поставщиками энергоресурсов, бюджетом и иными кредиторами, обеспечения их долгосрочной финансовой устойчивости и инвестиционной привлекательности (далее – финансовое оздоровление ЖКХ), проработки  и реализации проектов по модернизации коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда (далее – проекты по модернизации) заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения

1.1. Стороны, понимая социальную значимость и необходимость финансового оздоровления ЖКХ, разработки и реализации проектов по модернизации договорились объединить усилия по следующим вопросам:
1.1.1. Согласование используемых подходов;
1.1.2. Получение необходимых документов и сведений, и иное содействие проведению обследования, анализа и согласования
1.1.3. Анализ деятельности предприятий ЖКХ;
1.1.4. Согласование Концепции финансового оздоровления ЖКХ;
1.1.5. Разработка, согласование и реализация Программы финансового оздоровления ЖКХ;
1.1.6. Разработка, согласование и реализация проектов по модернизации.

2. Стороны намереваются предпринять следующие шаги в достижение поставленных целей

2.1. Администрация имеет намерение:

2.1.1. Определить основные предприятия ЖКХ, в отношении которых будет производится анализ и обследование для разработки Концепции финансового оздоровления ЖКХ;
2.1.2. Создать Рабочую группу по финансовому оздоровлению ЖКХ, включив в её состав лиц из числа руководства Администрации, курирующих следующие вопросы: тарифное регулирование, экономику и финансы, начисления и сбор оплаты за ЖКУ, имущественные и правовые вопросы; лиц из числа руководства предприятий ЖКХ, указанных в пп.2.1.1, и специалистов Разработчика;
2.1.3. Утвердить План работы Рабочей группы;
2.1.4. Рассмотреть разработанную по результатам анализа и обследования Концепцию финансового оздоровления ЖКХ;
2.1.5. Принять решение о разработке и реализации Программы финансового оздоровления ЖКХ;
2.1.6. По итогам выполнения п 2.1.5. пригласить Разработчика к участию в проектах по модернизации.

2.2. Разработчик имеет намерение:

2.2.1. Делегировать своих представителей в состав Рабочей группы по финансовому оздоровлению ЖКХ;
2.2.2. Произвести предварительный анализ и обследование предприятий ЖКХ, указанных в пп.2.1.1, и разработать Концепцию по финансовому оздоровлению ЖКХ (за свой счёт);
2.2.3. По поручению Администрации представить разработанную Концепцию по финансовому оздоровлению ЖКХ на уровне Субъекта РФ, в который входит Муниципальное образование;
2.2.4. После утверждения Концепции по финансовому оздоровлению ЖКХ, разработать проект Технического задания на разработку Программы финансового оздоровления ЖКХ;
2.2.5. Разработать Программу финансового оздоровления ЖКХ (на возмездной основе) и принять участие в её реализации.
2.2.6. По приглашению Администрации принять участие в проектах по модернизации.

2.3. Стороны:

2.3.1. Стороны вправе представлять друг другу предложения и замечания по мере реализации настоящего соглашения.

2.3.2. Настоящее соглашение действует с момента подписания и может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон.

3. Подписи сторон:

3.1. [bookmark: _GoBack]Администрация			_____________________________

3.2. Разработчик 			_____________________________

2